

**Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo - Rozšírenie kapacity MŠ v obci Tehla rekonštrukciou existujúceho objektu**

---

**DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O DIELO č. 26/2022**

uzatvorený podľa § 536 až 565 nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodného zákonníka )  
v znení neskorších zmien a doplnkov

(ďalej len „Zmluva“)

**Článok I.**  
**ZMLUVNÉ STRANY**

**1.1. Objednávateľ**

Názov: **OBEC TEHLA**  
Sídlo: Tehla 88, 935 35 Tehla  
IČO: 00587613  
DIČ: 2021224029  
Registrovaná: v registri Štatistického úradu SR  
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.  
IBAN: SK18 5600 0000 0022 2901 0003  
Štatutárny zástupca: Ing. Tibor Taldík, starosta obce  
Tel. kontakt: + 421 36 / 639 80 06  
Email: [starosta@obectehla.sk](mailto:starosta@obectehla.sk)  
Internetová stránka: <https://www.obectehla.sk/>

(ďalej len “Objednávateľ“)

**1.2. Zhotoviteľ**

Obchodné meno: **TEHLAN, s.r.o.**  
Sídlo: 88 Tehla 935 35  
IČO: 53 140 541  
DIČ: 2121277642  
IČ DPH: SK2121277642  
Zapísaná: v Obchodnom registri, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 51528/N  
Zastúpená: Ing. Tibor Taldík, konateľ  
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.  
IBAN: SK82 5600 0000 0065 8081 2001  
Email: [tehlan@obectehla.sk](mailto:tehlan@obectehla.sk)

(ďalej len “Zhotoviteľ“)

**Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo - Rozšírenie kapacity MŠ v obci Tehla rekonštrukciou existujúceho objektu**

**Čl. II.**

**PREDMET ZMLUVY**

2.1 Predmetom tejto zmluvy je:

- a) Oprava bodu 2.2 Dodatku č. 1 zo dňa 29.04.2023 a doplnenie do výkazu výmer
- b) Zámena vykurovacích telies
- c) Posunutie jedného vykurovacieho telesa

2.2 V zmysle bodu 2.1. písm. a) bude opravený rozpočet nasledovne:

SO 02 – Nový stav - strecha

712.1 Izolácie striech, povlakové krytiny - odpočty					-2 456,400
41	Lepidlo polyuretánové 310 g (v pôvodnom rozpočte riadok č. 14)	ks	-345,000	7,120	-2 456,400
712.2 Izolácie striech, povlakové krytiny - prípočty					2 456,400
42	Zhotovenie flekov v rohoch na povlakovej krytine z PVC-P fólie	ks	1,000	21,000	21,000
43	Pripevnenie povlakovej krytiny z termoplastu striech plochých do 10° prikotvením	ks	1 980,000	0,610	1 207,800
44	Kotviaci prvok FATRAFOL kotva + teleskop	ks	1 980,000	0,620	1 227,600

2.3 V zmysle bodu 2.1. písm. b) bude upravený rozpočet nasledovne:

SO 04 – Ústredné vykurovanie

104 Vykurovacie telesá - odpočty					-2 302,510
70	Panelový radiátor s bočným pripojením 22K-600x1000 (v pôvodnom rozpočte riadok č. 43)	ks	-2,000	175,000	-350,000
71	Panelový radiátor s bočným pripojením 22K-600x1200 (v pôvodnom rozpočte riadok č. 44)	ks	-1,000	201,670	-201,670
72	Panelový radiátor s bočným pripojením 22K-600x1400 (v pôvodnom rozpočte riadok č. 45)	ks	-2,000	244,170	-488,340
73	Panelový radiátor s bočným pripojením 22K-600x1600 (v pôvodnom rozpočte riadok č. 46)	ks	-5,000	252,500	-1 262,500
104 Vykurovacie telesá - prípočty					2 302,510
74	Panelový radiátor s bočným pripojením 22K-300x1600	ks	1,000	175,000	175,000
75	Panelový radiátor s bočným pripojením 33K-400x1500	ks	2,000	244,170	488,340
76	Panelový radiátor s bočným pripojením 22K-400x1300	ks	1,000	175,000	175,000
77	Panelový radiátor s bočným pripojením 22K-400x1500	ks	1,000	201,670	201,670
78	Panelový radiátor s bočným pripojením 22K-500x1600	ks	1,000	252,500	252,500
79	Panelový radiátor s bočným pripojením 33K-400x1400	ks	3,000	252,500	757,500
80	Panelový radiátor s bočným pripojením 22K-400x1600	ks	1,000	252,500	252,500

**Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo - Rozšírenie kapacity MŠ v obci Tehla rekonštrukciou existujúceho objektu**

---

2.4 Celková cena za zhotovenie diela zostáva v znení Dodatku č. 1 zo dňa 29.04.2023:

Cena za zhotovenie diela: 274 757,73 Eur bez DPH

Výška a sadzba DPH: 27 475,77 Eur (10% DPH)

**Cena za zhotovenie diela: 302 233,50 Eur s DPH.**

2.7 Ostatné časti zmluvy zostávajú nezmenené.

2.8 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je súhlas generálneho projektanta stavby so zmenou, súhlas zainteresovaných strán a kompletný výkaz výmer vrátane odpočtov a prípočtov,

**ČI. III.**

**ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

3.1 Táto zmluva je vypracovaná v 6 vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ obdrží 4 vyhotovenia a zhotoviteľ 2 vyhotovenia.

3.2 Všetky zmluvné strany vyhlasujú, že súhlasia s celým rozsahom tejto Zmluvy a že nebola uzavretá v tiesni a za nevýhodných podmienok pre niektorú zo strán.

3.3 Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami. Zmluva nadobúda účinnosť deň po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv a na webovom sídle objednávateľa.

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

V Tehle, dňa 23.05.2023

podpis : \_\_\_\_\_  
meno : Ing. Tibor Taldík  
funkcia : Starosta obce Tehla

podpis : \_\_\_\_\_  
meno: Ing. Tibor Taldík  
funkcia : konateľ TEHLAN, s.r.o.

Príloha č. 1 tejto Zmluvy: Súhlas generálneho projektanta so zmenou

Príloha č. 2 tejto Zmluvy: Súhlas zainteresovaných strán so zmenou

Príloha č. 3 tejto Zmluvy: Nacenený výkaz výmer vrátane odpočtov a prípočtov